

Art. 3.

3.1

Mario Mauro

Sopprimere l'intero articolo.

3.2

Calderoli

Sopprimere l'intero articolo.

3.3

Bignami, Casaletto, Mussini

Sopprimere l'articolo.

3.4

Endrizzi, Crimi, Morra, Castaldi, Airola

Sopprimere l'articolo.

3.5

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Sopprimere l'articolo.

3.6

Mario Mauro

Sostituire l'intero articolo con il seguente:

«Art. 3. – (Modifica dell'articolo 59 delta Costituzione) - 1. All'art. 59 della Costituzione, il secondo comma è sostituito dal seguente:

«Il Presidente della Repubblica può nominare senatori i soggetti che hanno ricoperto al carica di Presidente del Consiglio dei Ministri. Tali senatori durano in carica sette anni e non possono ,essere nuovamente nominati».

3.7

Bisinella, Bellot, Munerato

Sostituirlo con il seguente:

«Art. 3. – I. L'articolo 59 della Costituzione è abrogato».

3.8

Minzolini

Sostituire il comma 1 con il seguente:

«I. L'articolo 59 della Costituzione è abrogato».

3.9

Bocchino, Campanella, De Petris, Maurizio Romani, Casaletto, Bignami

Al comma 1, capoverso «All'art. 59 della Costituzione», ovunque ricorra nel testo, sostituire la parola: «senatori» con la seguente: «deputati».

3.10

Bocchino, Campanella, De Petris, Maurizio Romani, Casaletto, Bignami

AL comma 1, capoverso «All'art. 59 della Costituzione», ovunque ricorra nel testo, sostituire la parola: «senatori» con la seguente: «deputati».

Conseguentemente «All'art. 59 Costituzione», comma 1, sostituire la parola: «senatore» con la seguente: «deputato».

3.11

Bencini, Maurizio Romani, Bignami

Al comma 1, primo e secondo periodo, sostituire la parola: «senatori» con la seguente: «deputati».

3.12

Bisinella, Bellot, Munerato

Al comma 1, capoverso, secondo periodo, dopo le parole: «Tali senatori», aggiungere le seguenti: «non hanno diritto di voto,».

3.13

Bisinella, Bellot, Munerato

Al comma 1, capoverso, secondo periodo, sostituire la parola: «sette», con la seguente: «cinque».

3.14

Bocchino, Campanella, De Petris, Maurizio Romani, Casaletto, Bignami

Al comma 1, capoverso «All'art. 59 della Costituzione» dopo le parole: «sette anni» aggiungere le seguenti: «, non devono aver già ricoperto cariche pubbliche elettive».